
 

 

Zápis VV ČSRU 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č.11/2017 z jednání VV dne 4.října 2017 

 

Místo jednání: Praha, Stadion Na Markétě 

Účastníci:  Výkonný výbor:   Pavel Chaloupka (PCh),  Roman Rygl (RR), Pavel Myšák (PM),  

Neville Parry (NP), Petr Čížek (PČ) 

Hosté:         Dozorčí rada:      Jaroslav Štáhl (JŠ) 

    Phil Pretorius 

Omluveni:                Pavel Holeček (PH), Dušan Palcr (DP

 
 

Projednávané body: 

1. Žádosti o dotace MhlmP 

- PM informoval VV o záměru podat žádost o dotace z rozpočtu hl. m. Prahy a to na tyto 

akce: Mistrovství Evropy U20, utkání Mistrovství Evropy seniorů proti Švýcarsku, 

Mistrovství ČR v ragby 7s a na turnaj Prague Youth Rugby Festival. 
 

Usnesení: VV bere na vědomí a pověřuje PM podáním žádosti na Magistrát hl. m. Prahy a 

projednáním podání žádosti o podporu PYRF na komisi pražského ragby. 

 

2. Rozpočet - plnění 

-  PCh informoval VV o aktuálním čerpání rozpočtu. Celkové očekávané příjmy by na konci roku 

měly překročit 24 mil. Kč. Aktuálně se Unie nachází v dobré finanční kondici. 
 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

3. Sponzoring 

- PCh informoval VV aktuálních sponzorských plněních a dalších probíhajících jednáních. 
 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-2 - 

4. Podzimní utkání - organizace, marketing 

-  PCh informoval VV o marketingových plánech: 
- utkání proti Barbarians bude živě přenášet ČT 
- Mediální kampaň podpořena kampaní Budweiser Budvaru 

- PM informoval VV o organizačních záležitostech: 

- vstupenky budou platné jak na utkání proti Barbarians, tak také na  

utkání proti Polsku  

- součástí programu Barbarians bude trénink s dětmi plánovaný na 

středu 18. října 2018 od 14:00 do 16:00 

 

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

 

5. Turnaj Safland 7s Namibia - schválení účasti 

-  PCh informoval o pozvánce pro tým Dukla na turnaj do Namibie. Náklady spojené s 

pobytem v Africe budou pokryty organizátory a náklady na cestování budou pokryty 

Duklou a ČSRU. 
 

Usnesení:  VV schvaluje vyslání našeho týmu na tento turnaj. 

 

6. Výběrové řízení manažer sportovního úseku 

- PM informoval VV o aktuálně probíhajícím výběrovém řízení, do kterého se již přihlásili tři 

kandidáti. Výběrové řízení bude probíhat do 17. října 2017 a po tomto datu budou pozvání 

kandidáti vyhovující požadavkům na osobní pohovor. Finální rozhodnutí pak bude učiněno na 

příštím jednání VV. V případě, že profil ani jednoho z přihlášených kandidátů nebude odpovídat 

požadavkům ČSRU bude výběrové řízení zrušeno. 
 

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

 

7. Přátelská utkání jaro 2018 

-  Phil Pretorius informoval VV o plánu národního týmu na odehrání těchto jarních utkání: 
- únor 2017: Madagaskar/Uganda venku 
- 10. března 2017: Švýcarsko doma 
- 17. března 2017: Nizozemí venku 
- 21. dubna 2017: Moldavsko doma 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-3 - 

- březen 2017: propagační utkání doma 
- červen 2017: New Zealand Ambassadors na hřišti RC Tatra Smíchov 

 

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

 

8. Navýšení rozpočtu týmů dívek U16 a U18 

-  PCh navrhl VV navýšení rozpočtu kategorií o celkem 60 000,-Kč na podzimní přípravu. 
 

Usnesení:  VV schvaluje navýšení rozpočtu. 

 

9. Trenéři národních týmů v nové sezoně 

-  PP požádal VV o jmenování realizačních týmů v tomto složení: 
- mužské kategorie: 

- reprezentace U23: 
1. Manažer týmu: - 

2. Hlavní trenér: Filip Vacek 

3. Asistent trenéra: -  

4. Fyzio: -  

- reprezentace U20: 
1. Manažer týmu: - 

2. Hlavní trenér: Antonín Brabec 

3. Trenér roje: Marek Landsinger 

4. Fitness trenér: Jan Kobián  

5. Fyzio: 

- reprezentace U18: 
1. Manažer týmu: Petr Cimprich 

2. Hlavní trenér: Karel Šampalík 

3. Trenér roje: Jiří Skall 

4. Kondiční trenér: Jan Kobián 

5. Fyzio: Martina Damborová 

6. Analýzy: Daniel Beneš 

- rozvojový tým U17 
1. Hlavní trenér: Tomáš Kohout 

- reprezentace U16: 
1. Manažer týmu: Michal Bielik 

2. Hlavní trenér: Jan Selix 

3. Asistent trenéra: Vladimír Havel 

4. Fyzio: - 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-4 - 

- ženské kategorie: 
- reprezentace 15s seniorky: 

1. Manažer týmu: Martin Charvát 

2. Hlavní trenér: Richard Krützner 

3. Asistent trenéra: Petr Pořízek 

4. Asistent trenéra: Zdeněk Albrecht 

5. Fyzio: 

- reprezentace 7s seniorky:: 
1. v řešení 

 

Usnesení:  VV schvaluje výše uvedené nominace. 

 

10. Informace sportovní úsek - Dukla, národní tým mužů, atd. 

- spolupráce s kluby 
- setkání s extraligovými kluby na téma formátu nejvyšší soutěže v následující sezóně: 

- odsouhlasený formát bude minimálně čtyřletý 
- začátek soutěže: třetí březnový víkend 
- 8 týmů, 2 kola = 14 utkání 
- Čtvrtfinálová utkání: tým umístěný 3. vs. tým umístěný 6  tým 4 vs tým 5 
- 1. a 2. tým postupuji rovnou do semifinále 
- Semifínále budou odehrány dvoukolově (utkání doma, venku) 
- Finále bude odehráno na Markétě vždy 28. října 
- Po konci sezóny bude následovat 6 týdenní letní přestávka 
- Maximální počet za sebou jdoucích hracích víkendů bude 3, poté bude  
       vždy následovat volný víkend 

-     po konci příští sezóny nebude žádný tým sestupovat do nižší soutěže 

-     pokud bude zájem nějakého klubu z Národní ligy, může požádat o zařazení     

       do nejvyšší soutěže 

- Hlavním klíčem je růst a vytvoření soutěže, na kterou může být české  
ragby hrdo  

- Tréninky národního týmu seniorů 
- Středeční tréninky hráčů z Čech fungují dobře, Moravské tréninky se  

potýkají s problémem co do nízkého počtu účastnících se hráčů 

- Hráči aktuálně zapojení do přípravy: 
1. Pavel Šťastný 

2. Adam Leitmančík (aktuálně nemocen) 

3. Matouš Hodek 

4. Martin Havlíček 

5. Vaclav Calta 

6. Jan Olbrich 

7. Robert Trefný 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-5 - 

8. James Faktor 

9. Radim Hutnik 

10. 7. Dan Hošek 

11. Vojtech Mára (aktuálně zraněn) 

12. Vojtěch Havel 

13. Roman Sklenský 

14. Marek Šimák 

15. Zbyněk Schutz 

16. Jan Kučera  

17. Karel Berounský 

18. Dali Samet (aktuálně nemocen) 

19. Ales Stejskal 

20. Matyáš Hopp 

21. Martin Cimprich 

22. Daniel Stárka 

23. Jan Rudolf 

24. Michal Schlanger 

25. Albert Froněk,  

- Tréninková zátěž 
- Snaha o nalezení ideální míry zátěže hráčů mezi klubem, Duklou a  

národním týmem 

- Hráči se učí pracovat s novým systémem regenerace a zotavování a  
s procedurami spojenými s těmito záležitostmi 

- Posilovna 
- Začátek nového cyklu zaměřený na soutěž 
- Jednotky více zaměřeny na jednotlivé hráčské posty než  

individuální program 

 

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

 

11. Žádost o záštitu Dragon Cup 

-  RC Dragon požádal VV o záštitu nad turnajem Dragon Cup, který se uskuteční v termínu 28-

29.4.2018 v Brně. 

 

Usnesení:  VV schvaluje udělení záštity. 

Příští zasedání VV dne 1. listopadu 2017 od 10:30 hodin. 

V Praze dne 4. října 2017 

Zapsal: Pavel Myšák 


